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Kort beskrivning: Juridiska fakultetens strategiska plan omfattar 
perioden 2018–2026 och bygger på den strategiska planen för Lunds 
universitet för samma period. Fakultetens strategiska plan 
kompletteras av handlingsplaner av ett mer operativt slag med tydligt 
uppsatta och uppföljningsbara mål och åtgärder. För perioden 2025–
2026 har fakultetsstyrelsen fastställt fyra handlingsplaner:  

- Forskning och utbildning på forskarnivå 
- Hållbar utveckling  
- Samverkan och  
- Utbildning.  
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För dessa handlingsplaner ska det finnas kvalificerad ändamålsenlig 
och effektiv infrastruktur och stödverksamhet. Fakulteten ska vidare 
bedriva ett aktivt förebyggande och systematiskt arbete med 
arbetsmiljö-, jämställdhets- och likabehandlingsfrågor i all verksamhet 
och för både studenter och medarbetare. 

Handlingsplanerna följs upp årligen i fakultetsstyrelsen. 

Juridiska fakultetens arbete med handlingsplanerna bygger på Lunds 
universitets och fakultetens värdegrund och vägleds av de 
prioriteringar som återfinns i de strategiska planerna för den Juridiska 
fakulteten 2018 – 2026 och Lunds universitet (LU) 2017 – 2026 samt 
Lunds universitets Plattform för strategiarbete 2025 – 2027, 
Övergripande forskningsstrategi 2023 – 2026, GDE färdplaner för 
2025, Policy för hållbar utveckling, Strategi för hållbar utveckling 
2019–2026, Hållbarhetsplan 2020–2026, m.fl. 

För handlingsplanernas genomförande avser fakulteten att dra nytta 
och inspireras av de studiebesök på juridiska fakulteter vid ledande 
europeiska lärosäten (Köpenhamn, Utrecht, KU Leuven) som ska äga 
rum under 2025. 

Av Juridiska fakultetens strategiska plan för perioden 2018–2026 
framgår att fakulteten genom utbildning, forskning och samverkan ska 
bidra till kunskap om rättens utveckling, innehåll och tillämpning 
samt belysa rättens, rättsvetenskapens och juristernas roll i samhället. 
Visionen för Lunds universitet är att vara ett universitet i världsklass 
som förstår, förklarar och förbättrar vår värld och människors villkor.  
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Juridiska fakultetens handlingsplan för 
samverkan 2025–2026 
Träder i kraft 2025-01-01 
 
Fakulteten förstår samverkansuppdraget i enlighet med Lunds 
universitets ramverk för samverkan, där termen samverkan 
används för aktiviteter som inbegriper externa aktörer, utanför 
universitetsvärlden. Syftet med samverkan är att medverkande 
aktörer bidrar till gemensam utveckling av ny kunskap och nya 
förmågor för ömsesidig nytta. Fakulteten betraktar samverkan 
som en integrerad del av verksamheten inom forskning och 
utbildning, som kan berika dessa båda verksamheter. 
Förmedlingen av forskningsbaserad kunskap har en viktig roll i 
fakultetens samverkan. Uppdragsutbildning utgör på detta sätt en 
viktig samverkansform. 
 
Liksom övriga delar av verksamheten måste 
samverkansuppdraget bedrivas inom de tillgängliga ekonomiska 
ramarna. Samverkansaktiviteter är som utgångspunkt 
finansierade inom ramen för antingen utbildning (såsom 
uppdragsutbildning) eller forskning (extern- eller 
fakultetsfinansierad). Enligt fakultetens handlingsplan för en 
ekonomi i balans 2024–2027 ska fakulteten utforma sin 
samverkan med det omgivande samhället i utbildning och 
forskning både nationellt och internationellt på ett sätt som 
gynnar den ekonomiska målsättningen. 
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Ansvaret för samverkansaktiviteter ligger primärt på de enskilda 
akademiska medarbetarna. Fakultetens samverkan med det 
omgivande samhället består på detta sätt bland annat i 
deltagande i arbetet i statliga kommittéer och andra myndigheter, 
deltagande i det statliga remissförfarandet samt andra kontakter 
med juridiska aktörer i Sverige och utomlands. Ämnesinriktade 
nätverk såsom Affärsrättsligt Centrum för Lunds universitet 
(ACLU) och Lunds skatteakademi är viktiga kontaktytor mot 
aktörer utanför universitetet. 
 
Under handlingsplanens löptid ska Juridiska fakulteten särskilt: 

• Etablera ett samverkansråd vid fakulteten, vilket ska 
fungera som samlande organ för 
samverkansverksamheten genom att skapa överblick samt 
avstämning av större insatser, såsom inom Juridiska 
fakultetens kunskapsnätverk och podcasten Öppet fall. 
Ansvarig: dekanen. 

• Understödja arbetet med kunskapsnätverket som ska 
utgöra ett forum för erfarenhetsutbyte och idéutveckling 
mellan fakulteten och praktiskt verksamma jurister i olika 
roller i Sverige och internationellt. Under höstterminen 
2026 ska verksamheten utvärderas. Ansvarig: dekanen. 

• Fortsatt undersöka möjligheterna till 
kombinationsanställningar av lärare och doktorander 
tillsammans med advokatbyråer, myndigheter och andra 
aktörer, med beaktande av de ekonomiska 
förutsättningarna. Ansvariga: dekanen, prefekten och 
biträdande prefekten. 

• Verka för att upplysa arbetsgivare utanför 
universitetsvärlden om vilka kompetenser 
forskarutbildningen ger. Ansvariga: All disputerad 
forskande personal, särskilt studierektorn för utbildningen 
på forskarnivå. 

• I anslutning till profilområdet Mänskliga rättigheter 
fortsätta fakultetens samarbete med Raoul Wallenberg-
institutet, särskilt med inriktning på att söka 
forskningsmedel och att utnyttja institutets kontakter för 
att uppmuntra utomeuropeiska sökande till fakultetens 
masterprogram. Ansvarig: prodekanen. 



Sida 3 av 3 
 
 

• I anslutning till profilområdet Mänskliga rättigheter 
fördjupa samarbetet med Institutet för mänskliga 
rättigheter och exempelvis anordna tillfällen för 
gemensamt kunskapsutbyte. Ansvarig: prodekanen. 

• Utnyttja alumnverksamheten (genom Sällskapet 
Lundajurister och alumnföreningarna som är kopplade till 
fakultetens två masterprogram) samt ämnesnätverken för 
att utveckla praktikeranknytningen i utbildningen. 
Ansvariga: vicedekanen och prefekten. 

• Understödja arbetet med podcasten Öppet fall genom att 
på samma sätt som tidigare erbjuda tekniska och 
administrativa resurser. Under höstterminen 2026 ska 
verksamheten utvärderas. Ansvariga: dekanen och 
prefekten. 

• Uppmärksamma samverkansmeriter i rekryterings- och 
befordringsärenden samt i lönesättningen. Ansvariga: 
dekanen och prefekten. 

• Uppmärksamma medarbetarna på möjligheten till 
externfinansiering av projekt som omfattar samverkan. 
Ansvariga: dekanen och prodekanen. 
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